
DIÁRIO OFICIAL 
Ano 9 - Edição Nº 261 de 29 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel:  - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=890

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 261 de 29 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DESIGNAR: 115/2021
PORTARIA N° 115/2021

DESIGNAR: 116/2021
PORTARIA N°116/2021

DESIGNAR: 117/2021
PORTARIA N°117/2021

NOMEAÇÃO: 118/2021
PORTARIA N°118/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=890

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 261 de 29 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIA - Designar: 115/2021

PORTARIA Nº 115/2021 - GP

  “DESIGNA COORDENADORA DO SISTEMA 
NACIONAL DE EMPREGO-SINE AGÊNCIA 
PEDREIRAS-MA”.

                                     A Prefeita Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei:
                                      RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a Sr.ª Raissa Oliveira de 
Oliveira, inscrita sob o CPF Nº 020.006.683-80 e 
RG Nº163857920010 GJSPC⁄MA, para o Cargo de 
Coordenadora do Sistema Nacional de Emprego -
SINE, Agência Pedreiras, lotada na Secretária de 
Planejamento, desta Prefeitura Municipal de 
Pedreiras-MA, a partir de 27 de janeiro de 2021.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE.

Pedreiras - MA, 27 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIA - Designar: 116/2021

PORTARIA Nº 116/2021 – GP
“DESIGNA ATENDENTE PARA O SISTEMA 
NACIONAL DE EMPREGO-SINE AGÊNCIA 
PEDREIRAS – MA”.

                                       A Prefeita Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei:
                                      RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o Sr. Sebastião Nascimento de 
Assis, inscrito sob o CPF Nº 850.585.723-20 e RG 
Nº012608141999-7, para o Cargo de Atendente do 
Sistema Nacional de Emprego - SINE, Agência 
Pedreiras, lotado na Secretaria de Planejamento, 

desta Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir 
de 27 de janeiro de 2021.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 27 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIA - Designar: 117/2021

PORTARIA nº 117/2021 – GP
“DESIGNA AGENTE ADMINISTRATIVO DO 
SISTEMA NACIONAL DE EMPREGO-SINE 
AGÊNCIA- PEDREIRAS”.

                                       A Prefeita Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei:
                                      RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a Sr.ª Karianny de Sousa 
Bezerra , inscrita sob o CPF Nº003.411.703-21 e 
RG Nº021653862002-3, para o Cargo de Agente 
Administrativo do Sistema Nacional de Emprego-
SINE, Agência Pedreiras, lotado na Secretaria de 
Planejamento, desta Prefeitura Municipal de 
Pedreiras-MA, a partir de 27 de janeiro de 2021.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 27 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=890

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 261 de 29 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIA - nomeação: 118/2021

PORTARIA Nº118/2021 – GP
“NOMEIA ASSESSOR TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEDREIRAS – MA”.

                                       A Prefeita Municipal de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei:
                                      RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear o Sr. Pedro Thiago Ferreira 
Raposo, inscrito sob o CPF Nº001.049.993-81 e RG 
Nº1172851996 GEJSPC⁄MA, para o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico de 
Planejamento, lotado na Secretaria de 
Planejamento, desta Prefeitura Municipal de 
Pedreiras-MA, a partir de 27 de janeiro de 2021.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 27 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=890

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 261 de 29 de Janeiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Vanessa dos Prazeres Santos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Aldeclei Farias Reis

Secretaria Municipal de Administração

Damião Felipe Barbosa

Elcimar Silva Lima Filho

Secretaria Municipal Extraordinária de
Projetos Especiais Especiais

Filemon de Carvalho Krause Neto

Secretaria Municipal de Planejamento

Francisco Rodrigues Morais Filho

Secretaria Municipal da Mulher

Gessyca Morgana Araújo Saturnino

Procuradoria Municipal

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi

Secretaria Municipal de Finanças

Janio Luis Marques Fernandes

Secretaria Municipal da Juventude

José Domingos Galvão Viana

Secretaria Municipal de Saúde

Marcilío Lira Ximenes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcos Brunieri de Freitas

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=890

Página(s) 5 de 5


